

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома расположенного по адресу:  
Оренбургская область, г. Оренбург, ул.Восточная, д. 19  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 894790,46 руб.  
строительных работ 1305 руб.  
монтажных работ 749484 руб.  
Средства на оплату труда 69658 руб.  
Сметная трудоемкость 501,84 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕРм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (87 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (107 руб.) СП (56 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (107 руб.)	1 шт.	1	218,78	100,86	57,61	5,91	219	101	58	6

Гранд-СМЕТА

2	<b>ТЕРм08-03-599-09</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж щитка квартирного (ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-599-09 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,91; ЗПМ=12,23; МАТ=5,39 НР (2720 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (3358 руб.) СП (1746 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (3358 руб.)	1 шт.	30	135,13	111,32	6,29	0,59	4054	3340	189	18
3	<b>ТЕРм08-03-599-10</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж щитка этажного (ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-599-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,85; ЗПМ=12,23; МАТ=5,35 НР (3558 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (4392 руб.) СП (2284 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (4392 руб.)	1 шт.	30	173,94	145,22	10,83	1,17	5218	4357	325	35
38	<b>ТЕРр67-1-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж: скрытой электропроводки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (2366 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ (3286 руб.) СП (1709 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (3286 руб.)	100 м	11,35	289,48	289,48			3286	3286		
5	<b>ТЕРр69-2-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сверление отверстий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-2-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,23 НР (397 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (602 руб.) СП (241 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (602 руб.)	100 отверстий	0,88	758,35	684,15	74,2		667	602	65	
<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>									<b>28607</b>			
<b>Раздел 2. Силовое оборудование</b>												
6	<b>ТЕРм08-03-572-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (288 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (356 руб.) СП (185 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (356 руб.)	1 шт.	1	1326,34	336,2	192,04	19,69	1326	336	192	20
7	<b>ТССЦ-509-1542</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Вводно-распределительное устройство типа ВРУ 1- 25-63 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1542 1 квартал 2016 г. МАТ=3,09	шт.	1	17073,46				17073			

Гранд-СМЕТА

8	<b>ТЕРм08-03-572-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1700х1100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,86; ЗПМ=12,23; МАТ=3,96 НР (463 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (571 руб.) СП (297 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (571 руб.)	1 шт.	1	2652,63	505,83	562,79	65,06	2653	506	563	65
9	<b>ТССЦ-509-5666</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щиты учетно-распределительные ЩУРН-1/12(30) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-5666 1 квартал 2016 г. МАТ=2,61	шт.	1	737,82				738			
10	<b>ТЕРм08-03-572-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1700х1100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,86; ЗПМ=12,23; МАТ=3,96 НР (463 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (571 руб.) СП (297 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (571 руб.)	1 шт.	1	2652,63	505,83	562,79	65,06	2653	506	563	65
11	<b>ТССЦ-509-5666</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щиты учетно-распределительные ЩУРН-1/12(30) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-5666 1 квартал 2016 г. МАТ=2,61	шт.	1	737,82				738			
12	<b>ТЕРм08-03-599-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-599-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,84; ЗПМ=12,23; МАТ=4,22 НР (211 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (260 руб.) СП (135 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (260 руб.)	1 шт.	1	452,52	257,93	17,52	1,96	453	258	18	2
13	<b>ТССЦ-509-1515</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щитки общедомовой учет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1515 1 квартал 2016 г. МАТ=4,36	шт.	1	4246,68				4247			
<b>Итого по разделу 2 Силовое оборудование</b>									<b>32219</b>			
<b>Раздел 3. Монтаж кабеля</b>												

Гранд-СМЕТА

14	<b>ТЕРм08-10-010-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-10-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=2,7; МАТ=14,79 НР (17145 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (21167 руб.) СП (11007 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (21167 руб.)	100 м	10,38 8,85+1,53	2520,06	2039,23	198,64		26158	21167	2062	
15	<b>ТССЦ-103-2407</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2407 1 квартал 2016 г. МАТ=3,71	10 м	59	82,92				4892			
16	<b>ТССЦ-103-2409</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2409 1 квартал 2016 г. МАТ=3,71	10 м	1,6	223,3				357			
17	<b>ТССЦ-103-2471</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гладкие жесткие из ПВХ, диаметром 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2471 1 квартал 2016 г. МАТ=3,29	10 м	16,5	226,81				3742			
18	<b>ТССЦ-103-2473</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гладкие жесткие из ПВХ, диаметром 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2473 1 квартал 2016 г. МАТ=3,29	10 м	0,6	371,18				223			
19	<b>ТССЦ-103-2474</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гладкие жесткие из ПВХ, диаметром 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2474 1 квартал 2016 г. МАТ=3,29	10 м	10,8	559,43				6042			
21	<b>ТССЦ-103-2411</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2411 1 квартал 2016 г. МАТ=3,71	10 м	15,3	382,28				5849			

Гранд-СМЕТА

22	<b>ТЕРм08-02-412-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-412-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,78; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (6262 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (7731 руб.) СП (4020 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (7731 руб.)</i>	100 м	10,38	837,94	740,89	29,65	3,91	8698	7690	308	41
23	<b>ТЕРм08-02-403-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-403-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,78; ЗПМ=12,23; МАТ=3,64 НР (4675 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (5771 руб.) СП (3001 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (5771 руб.)</i>	100 м	2,54	2470,87	2268,18	29,65	3,91	6276	5761	75	10
24	<b>ТССЦ-501-8482</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8482 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,7	24951,61				17466			
25	<b>ТССЦ-501-8483</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8483 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,095	35735,02				3395			
26	<b>ТССЦ-501-8512</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 25 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8512 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,275	566331,77				155741			
27	<b>ТССЦ-501-8467</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 1 и сечением 25 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8467 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,2	125954,97				25191			

Гранд-СМЕТА

28	<b>ТССЦ-501-0820</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 14 и сечением 6 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-0820 1 квартал 2016 г. МАТ=3,55	1000 м	0,022	138979,55				3058			
29	<b>ТЕРм08-03-599-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-599-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,84; ЗПМ=12,23; МАТ=4,22 НР (6316 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (7797 руб.) СП (4054 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (7797 руб.)	1 шт.	30	452,52	257,93	17,52	1,96	13576	7738	526	59
30	<b>ТССЦ-509-1323</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щитки этажные на 3 квартиры ЩЭ 2306 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1323 1 квартал 2016 г. МАТ=2,27	шт.	30	5237,19				157116			
31	<b>ТЕРм08-03-594-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-594-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,56 НР (10287 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (12700 руб.) СП (6604 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (12700 руб.)	100 шт.	1,24	10971,31	10202,76	296,17	39,5	13604	12651	367	49
32	<b>прайс лист</b>	Светодиодный светильник с датчиком движения ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: прайс лист	шт	118	1300				153400			
33	<b>прайс лист</b>	Светодиодный светильник с датчиком движения ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: прайс лист	шт	6	600				3600			
34	<b>ТЕРм08-03-591-08</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке с заземляющим контактом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-591-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,95; ЗПМ=12,23; МАТ=2,99 НР (284 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (351 руб.) СП (183 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (351 руб.)	100 шт.	0,07	5467,5	5008,67	93,47	5,87	383	351	7	
35	<b>ТССЦ-503-0589</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Розетка штепсельная для открытой проводки с заземляющими контактами и защитными шторками серии "Москвичка", марка РА 10/16-508, белая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-503-0589 1 квартал 2016 г. МАТ=2,12	шт.	7	23,83				167			

Гранд-СМЕТА

36	<b>ТССЦ-503-0529</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разветвительная коробка У-197 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-503-0529 1 квартал 2016 г. МАТ=2,12	шт.	195	14,86				2898			
37	<b>ТССЦ-503-0679</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Коробка распределительная IP44 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-503-0679 1 квартал 2016 г. МАТ=2,51	шт.	65	16,62				1080			
4	<b>ТЕРм08-02-472-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-472-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,01; ЗПМ=12,23; МАТ=5,26 НР (151 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (186 руб.) СП (97 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (186 руб.)	100 м	0,08	3035,35	2281,87	504,84	43,42	243	183	40	3
20	<b>ТССЦ-101-0975</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Полосовой горячекатаный прокат толщиной 10-75 мм, при ширине 100-200 мм, из углеродистой стали обыкновенного качества марки Ст0 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0975 1 квартал 2016 г. МАТ=4,34	т	0,0157	23338,48				366			
39	<b>ТЕРм08-02-471-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-471-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,95; ЗПМ=12,23; МАТ=5,34 НР (366 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (452 руб.) СП (235 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (452 руб.)	10 шт.	0,3	2001,64	1470,9	381,75	37,42	600	441	115	11
40	<b>ТССЦ-101-0986</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Угловой равнополочный горячекатаный прокат толщиной 11-30 мм, при ширине полки 180-200 мм, из углеродистой обыкновенного качества стали марки Ст0 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0986 1 квартал 2016 г. МАТ=5,85	т	0,034	33990,96				1156			
<b>Итого по разделу 3 Монтаж кабеля</b>									<b>689964</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									658602	69274	5473	384
Накладные расходы									56037			
Сметная прибыль									36150			
<b>Итого по смете:</b>												
Итого Строительные работы									1305			
Итого Монтажные работы									749484			

Гранд-СМЕТА

Итого	750789			
В том числе:				
Материалы	582734			
Машины и механизмы	5473			
ФОТ	69658			
Накладные расходы	56037			
Сметная прибыль	36150			
Непредвиденные затраты 1%	7508			
<b>Итого с непредвиденными</b>	<b>758297</b>			
НДС 18%	136493,46			
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>894790,46</b>			

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)